
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska praya i izbjeglice

Bosne i Hercegovine

EOCHA U XEPIIETOBIIHA
MnurcrapcrBo 3a JbyAcKa trpaBa u ur6jer.nuqe

Eocse x Xepqeronnne

Broj: UP-I-0 l-16-4-4-8116
Datum: oY.or. .2ot6.godine

0 I -UI'-

notro
,,W

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik
BIH.', btoj 32102 i 102109), Elana 64. stav (l) tadka (b), dlana 70. Stav (l), (3) i (6), dlana 88. i dlana 89.
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BlH", broj 39114), na Preporuku Komisije za javnu
nabavku, broj: uP-I-01-164-4-6116 od 15.03.2016. godine, u postupku javne nabavke kancelarijskog
materijal4 donosi sljede6u:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia

za nabavku kancelarijskog materijala

ilan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: UP-I-O1-16-4-4-6116 od 15.03.2016. godine i Okvirni
sporazum za potrebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH, dodjeljuje Elkom d.o.o., Divijak b.b.

\|tez, ponuda broj:17412016, od 11.03.2016. godine, za ponudenu cijenu sa popustom bez pDV-a
29.159,70 KM, odnosno za ponudenu cijenu sa popustom sa PDV-om od-l+.ttO,gS KM, kao
naj povolj nij em ponudadu.

ilan2.
lzabrani ponutladje duZan dostaviti dokaze o kvalifikovanosti u skladu sa dlanom 45. stav (1) tadke: c) i
d) ZJN i to u roku od 5 (pet) dana nakon Sto bude obavije5ten od strane ugovornog organa o rezultatima
postupka nabavke.
Ukoliko izabrani ponudad ne dostavi traZenu dokumentaciju u odre<lenom roku, ili je dostavi na
nepropisan i nepotpun nadin, ugovor zajavnu nabavku dodjeli ie se drugorangiranom ponudad, u skladu
sa dlanom 72. stav (3) Zakona o javnim nabavkama.

dtan l.
Okvirni spoftvum zakljudit 6e se sa izabranim ponudadem na period od I (edne) godine od datuma
potpis ivanja okvirnog sporazuma.

ilan 4.
Ova odluka objavit 6e se na web stranici Ministarstva (www.mhrr.gov.ba), istovremeno sa upudivanjem
ponutladima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6) Za1oia o
javnim nabavkama' 

eran 5.
Za intr(enje ove odluke se ovla56uje i zaduhtje Sektor za op5te, pravne i finansijsko-materijalne poslove
Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

ilan 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke kancelarijskog
materijala broj: UP-I-01-16-4-4116 od 25.02.2016. godine. Javna nabavka je provedena iutem
konkurentskogzatjevaza dostavu ponuda za nabavku kancelarijskog materijala.
Procijenjena vrijedost javne nabavke sa pDV-om: 50.000,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci brq:679-7-l-3-3-2116, objavljeno dana02.03.2016. godine objavljene na portalu
javnih nabavki. Tenderska dokumentacija broj: UP-I-01-16-4-4-1116 oa OZ.OI.ZOtO. goaine. Komisija za
nabavku imenovana je odlukom broj: 0l-16-4-551fi6, od 17.02.2016. godine.
Komisija za javnu nabavku dostavilaje ugovornom organu (ministrici za ljudska prava iizbjeglice BiH)
Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda broj: UP-I-01-16-4-4-5116 od lS.O:.ZOIO. godine, Freporuku o



izboru najpovoljnijeg ponu<lada broj: UP-I-O1-16-4-4-6116, od 15.03.2016. godine i lzvje5taj o radu broj:
UP-I-01-16-4-4-7116, od 15.03.2016. godine u postupku javne nabavke kancelarijskog materijala.
U postupku po Izvje5taju o radu utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvrsila
otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je u predmetnom postupku primljeno detiri (4) ponude;
- daje blagovremeno zaprimljeno detiri (4) ponude;
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

da su ponude ponudada:

Ng4!y i sjedi5te ponudada
I Primaprom d.o.o. Banja Luka
2 Exclusive d.o.o Z,enica

3 Elkom d.o.o Vitez
4 Defter d.o.o. Sarajevo

kvalifikovaneiprihvatljive.Sviponokazepropisanetendreskom
dokumetacijom, na propisan nadin.
U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudada i pregled ocjenu ponude, o ,kl"du sa kiiterijima iz Tenderske
dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka. ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije na5la razloge,
nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno biii osnov za neprihvaf,n3e preporuke Komisije}javnu nab4vku

" 
N' ffitflnku3e ocijenjeno daje Komisiia o.ru.-u pravilnd'poitupila t" o"j" ir6or na.ipqvggriiis' ponuttalii iiHen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkamg ioazatonstim 

-aktima i Tenderskom
dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumeltaciju, nesporno'je da je izabrani ponutlad 

"":u"r.i.ocijenjen zbog kriterij a: ,,najnile cijene" utvrtlenoj u obavjesienju Jnabavci i tenderskl3 dokumeniacij"i.

Naziv i sjedi5te ponudada Cijena ponude sa popustom
bez PDV-a

Cijena ponude sa popustom
sa PDV-om

Elkom d.o.o Vitez 29.159,70KM 34.116,95 KM

Iz navedenihrazlog4primjenom Elana64. stav (1) tadka b) Zakonao javnim nabavkama, odludeno je kao
*;r:;dki.r(E ",, ., u{hnUtg[eodlutg

POUKA O PRAVNIOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od danaprijema ove Odluke.

Dostaviti:
- Ponudatrima,
- Sektor za op5te, pravne i finansijsko_materijalne poslove,
- ala

Semiha Borovac,/r.,lr.ry

2


